[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АFБАН ПИЛТIPI АЙМАА

САПОГОВ  ААЛ

УСТАF - ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

САПОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2020                                                                                                        № 77 -п
                                                         аал Сапогов
  Об ограничительных мерах посещения гражданами мест захоронений (кладбищ) на территории МО Сапоговский сельсовет

             В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования Сапоговский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, в соответствии с постановлением Правительства Республики Хакасия от 16.04.2020 № 200 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия  от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», совещания оперативного штаба при Администрации Усть-Абаканского района по решению вопросов обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в связи с неблагоприятной обстановкой, связанной с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-2019) протокол № 10 от 17.04.2020 года, руководствуясь Уставом муниципального образования Сапоговский сельсовет, Администрация Сапоговского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия, за исключением случаев обращения за оказанием услуг по погребению (захоронению) и участия в погребении (захоронении).

2.   Рекомендовать ОМВД России  по Усть-Абаканскому району обеспечить осуществление контроля за исполнением на территории Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия гражданами ограничений, предусмотренных настоящим постановлением.
3.   Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию,  размещению на официальном сайте муниципального образования Сапоговский сельсовет.
4.   Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Сапоговского сельсовета                                                                 Данилов Ю.М.